Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capita! do Cimento". A'"
Estado de São Paulo Camara Municipal de Votorantrm

Visto

Ofício n" 957/18 CM 30JAV'9
Bruno Martins de Almeida

Presidente

Votorantim, 19 de Dezembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 863/18, datado em 04 de

dezembro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 337/18, de autoria da

nobre vereadora Fabíola Alves da Silva Pedrico, apresentado durante a 42a Sessão Ordinária,

da 2a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 04 de dezembro de 2018, em atenção

a propositura citada informamos:

a) O procedimento licitatório ainda não foi concluído

em razão da dificuldade de obtenção de orçamentos estimativos preliminares junto a empresas

do ramo, uma vez que os equipamentos são de alta complexidade e muitos são importados.

O Departamento de Licitação e Contratos da Secretaria de

Administração, em conjunto com a Secretaria de Saúde, estão envidando esforços para concluir

o processo, porém a dificuldade em receber os orçamentos das empresas está prejudicando o
/

andamento. ' I

l\ 1 // I. d d dm\portante 'e~c arecer qu~ pes ' uisa e merca o, que eve ser

efetuada na fase interna do certamC\é Obrig\~a emrquer rocesso de licitação.

\ \,/
\... . tl.;'I 1'... \JJ \\\1,\

I /' ~\\J \

)./refei\~.unic~~aalI
I ./\. \'\\

Excelentíssimo Senhor I / \. \ ~
BRUNO MARTlNS DE AL~~DA '\ \\ "\\
DD. Presidente da Câmara MMicinal de'votoranhlm/SP .

.' "\, \".,,\